
 

 

 

Hodnocení vedoucí/ho diplomové práce – teoretická část 

 
 

Jméno a příjmení studenta BcA. Vojtěch Lukeš 

Studijní program Teorie a praxe audiovizuální tvorby 

Obor/ateliér Kamera            /ateliér Audiovizuální tvorba 

Forma studia prezenční                                    Akad. rok 2020/2021 

  

Název práce Využití přirozeného světla a jeho vlastnosti v různých 

zeměpisných šířkách  

Vedoucí práce MgA. Martin Štěpánek 

 

 

 

KRITÉRIA HODNOCENÍ Nedostatečné Dostatečné Uspokojující Dobré 

Velmi 

dobré Výborné 

Nedokážu 

posoudit 

Naplnění tématu a rozsah práce 
    

X 
  

Nastavení cílů a metod práce 
    

X 
  

Úroveň teoretické části práce 
    

X 
  

Úroveň analyticko-výzkumné části práce 
    

X 
  

Splnění cíle práce 
    

X 
  

Struktura a logika textu 
    

X 
  

Kvalita zdrojů a práce s nimi v textu 
    

X 
  

Inovativnost, kreativita a využitelnost 
    

X 
  

Jazyková a formální úroveň práce, 

přílohy 
    

X 
  

Konzultace studenta  
    

X 
  

 



 

 

 

 

 

 

Diplomová práce Vojtěcha Lukeše se zabývá charakterem světla v různých zeměpisných 

šířkách. 

  Sám autor hodně cestuje a je mu proto tato problematika blízká. Pro kameramana, který tvoří 

i mimo zdi filmového ateliéru je tento poznatek – vědomost nezbytnou součástí jeho znalostí. 

 

  V práci jsou podrobně pospány základní parametry pro hodnocení charakteru světla. 

Výběr vhodných lokalit na různých místech naší zeměkoule, umožnuje čtenáři se dobře 

orientovat a pochopit popisované rozdíly. Tomu pomáhá i obrazová dokumentace z různých 

filmových projektů. 

 

 Obsah diplomové práce měl být obohacen o názory konkrétních kameramanů a podělit se s 

nimi o jejich zkušenosti. Bohužel pandemická situace toto neumožňovala v rozsahu, který by 

byl pro bádání přínosem.  

 

  Práci hodnotím jako zdařilou a jsem přesvědčen, že může pomoci začínajícímu kameramanovi 

– čtenáři tuto problematiku objasnit. 

 

   

Otázky k obhajobě (výhrady, připomínky, náměty, atd): 

 

 - nemám otázky 

 

 

 

 

Kontrola plagiátorství byla negativní/pozitivní – systém našel shodu ___ %. 

 

Návrh klasifikace   ………..B - velmi dobře………………………………………… 

 

 

V Praze ………………….................   dne  5.6.2021………………………………… 

 

      

         

......................................……………… 

 podpis vedoucí/ho práce  

 

Pro klasifikaci použijte tuto stupnici: 

 

 A - výborně B - velmi dobře C - dobře D - uspokojivě E - dostatečně F - nedostatečně 

 

 

 

* nehodící se vymažte 


